
Notikušas sarunas par Pirtsupītes gravas
attīstību Cēsīs

Ceturtdien, 2.maijā, notikusi tikšanās ar iedzīvotājiem par Pirtsupītes gravas attīstību
Cēsīs, kuras laikā pārrunāta 2023.gadā veiktā teritorijas izpēte, uzņēmuma SIA “Labie
koki”  iete ikumi,  radošās  darbnīcas  un  c i tas  ar  ter i tor i ju  sa ist ī tas
aktualitātes.  Tikšanās  dalībniekiem  bija  iespēja  izskatīt  tehniskos
rasējumus, kā arī gūt priekštatu par teritorijas attīstību – zonējumu un
piedāvātajiem labiekārtojuma risinājumiem.  Prezentētie projekta risinājumi
ietver pastaigu taciņu tīkla, apgaismojuma un aprīkojuma izveidi. 

Tikšanās laikā iedzīvotāji norādīja uz teritorijā risināmiem jautājumiem – zonām, kas
regulāri tiek piemēslotas un kurās notiek alkohola lietošana. Papildus saņemta norāde,
ka teritorijā īpaša uzmanība jāpievērš soliem, lai būtu ērti iespējams izbaudīt skaisto
ainavu.  Cēsu  novada  pašvaldības  darbinieki  apliecināja,  ka  teritorijā  tiks  izvietoti
papildus  soli,  kā  arī  paredzētais  apgaismojums  un  videonovērošanas  sistēma
nodrošinās  iespēju  teritorijā  uzturēt  kārtību  un  tīrību.

Pirtsupītes teritorijas attīstība tikai sākas. Aizvien tiek saņemta noderīga informācija no
apkārtnes iedzīvotājiem, piemēram, par trokšņa dzirdamību Viestura ielas mājās no
Pirtupītes gravas.

Tāpat savstarpēji skaidrota informācija par populāro stāvlaukumu pie Palasta ielas, kas
neatbilst  drošas  Palasta  ielas  šķērsošanas  noteikumiem.  Šīs  vietas  plānošana  no
drošības aspekta ir izaicinājums pārbūves projektētājiem.

Tikšanās laikā uzklausīti iedzīvotāju jautājumi ne tikai par Pirtsupītes gravas teritoriju,
bet arī  tika aktualizētas visas pilsētas problēmas – publiskās tualetes, to tīrība un
pieejamība, Priekuļu karjera ūdenskrātuve – tā piekļuve peldēšanai un apkārtnē esošie
latvāņi un to iznīcināšana.

Aicinām iedzīvotājus  sekot  līdzi  Pirtsupītes  pārmaiņu  procesam,  lai  šī  vieta  kļūtu
pieejamāka gan Cēsu iedzīvotajiem, gan viesiem!

Projekts  “Pirtsupītes  gravas  publiskās  ārtelpas  attīstība”  tiek  realizēts  Eiropas
Savienības  kohēzijas  politikas  programmas  2021.–2027.gadam  5.1.1.  specifiskā
atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības
un  kultūras  mantojuma,  tūrisma  un  drošības  veicināšana  pilsētu  funkcionālajās
teritorijās”  5.1.1.3.  specifiskā  atbalsta  mērķa  pasākuma “Publiskās  ārtelpas  attīstība”
norises laikā. ERAF finansējums ir 485 603,00 EUR.




